vnà cum satisfactioe disciplinæ, iuxta quod nostra mansuetudo decreuerit, id ipsum thesauris publicis persoluebūt. Certè si quisquis ille Dux, Comes, Triuphadus, Numerarius, Villicus, aut quicumque curam publicam agens, tributa exacto sibi commisso, annis singulis plenario numero non exegerit, aut exacta apud se retinuerit, & ea statim thesauris publicis inferre neglexerit, duplata tributa ipsa de proprijs rebus suis, modis omnibus in publico inferebit. Hoc tamen speciali, & euidenti serenitatis nostræ sententia definimus, vt nullus de supradictis Comitibus, Triuphadis, Vicarijs, Numerarijs, seu quibuscumq; curam publicam agentibus, quascumq; exactioes pro hoc negotio pietatis, cuiuslibet ex vobis, quibus, & relaxatio mansuetudinis nostræ conceditur, quicumque exigere præsumpserit, aut quispiam eorū vobis pro tali causa aliquid abstulerit, aut à alijs oblata sibi acceperit, & pro his causis quibuslibet modis aliquid mutilare præsumpserit, in quadruplum de quicquid acceperit, cui nostra clementia elegerit vniuersa restituat. De terris verò, vel vineis, quas pro eodem tributo quicumq; supradictorum curam publicam agentium vobis priuatis, vel fiscalibus populis abstulit, vel accepit fruges aridas, & liquidas exinde in præteritis annis vnusquisq; exactor collegit in rationem ipsius tributi, hoc sibi imputet, & terras ipsas, vel vineas vobis de quorum iure ablatae sunt, restituere non differat. Sic enim dignum est, vt quod pietatis nostræ synceritate depromitur, ita à cunctis sine cuiusquam exactiois stimulo peragatur. Datum sub die Calend. Nouembris, anno feliciter quarto regni nostri, Toletō.

*Anarus obl. in alijs. CC.*

### Lex in confirmatione Concilij edita.

**I**N nomine Domini. Flavius Eruigius Rex. Eximia Synodalis auctoritas & veneranda est pariter, & tremenda, quæ in tantum per donum sancti Spiritus agit, vt ex diuersitate multorum animorum, & cordium vnum cor, vnâque animam fecisse monstretur; dum numerositas aggregata Pontificum, non per sententiam discrepat, non per stimulum diuersa obiectat, nec per iudicium aliud vnus, quam vniuersitas format. Et ideo reuerendum mihi conuentum Synodalis Concilij, in cuius medio præsentia sancti Spiritus se habitare promisit, deuotè venerans, instanterque honorans, ea, quæ illorum ore nostræq; gloriæ hortatu digesta sunt, in notitiam

*Habetur in II. Visigot. lib. 12. tit. 1. leg. 3.*

*Stylum est in excusis legibus Visigot. non verè: & statim affirmat pro format.*

Leg. vi sine.

F. Prælegimus, ut su  
pr. hoc ipso  
Concilio c. 1  
pro prælege-  
rit prælege-  
vit.

notitiam deducamus singulorum: illa dicimus Synodalis Cōcilij gesta, quę anno quarto regni nostri in Toletana vrbe nōcuntur esse confecta: quarum institutionum euidencia sine cunctatione omnibus innotescant, hic ea prælegimus specialiter renotanda. Est igitur primus Canon de reddito testimonio dignitatis eorum, quos profanatio infidelitatis cum Paulo traxit in societatem tyrannidis: quos celsitudo nostra vnā cum filijs, per huius nostrę legis edictum, & testimonio nobilitatis pristinę vti, & rebus, quas per auctoritatis nostrę vigorem perceperint, decernimus reueltiri. Item secundus est titulus, de accusatis Sacerdotibus, seu etiam optimatibus palatij, atq; Gardingis; sub qua eos iustitię cautela examinari cōueniat, quos glorię nostrę mansuetudo, iuxta ipsius Canonis instituta, nullis tormentorum generibus ante publicam discussionem subijci censuit; sed omnes qui deinceps fuerint accusati, iuxta sanctionem prædicti Concilij erunt proculdubio iudicandi. Vnde id specialiter obseruandum fore censemus, vt quidquid contra hanc regulam sententię nostrę, vel prædicti Canonis institutionem, aut in personam cuiusquam fuerit actum, aut de rebus accusatę personę extiterit iudicatum, iuxta prædicti Canonis instituta, nullo vigore subsistat: quod persona ipsa aliter quam decernimus iudicata, aut testimonij sui dignitatem amittat, aut quęstu rei proprię careat. Tertius quoq; Canon est, de tributorum principali relaxatione in plebe: vbi nostrę glorię auctoritate simul & exhibitione sancitum est, vt omne<sup>a</sup> tributorum præteritorum annorum, vsq; in anno primo regni nostri, quod in priuatis, siue in fiscalibus populis<sup>b</sup> relucet, absolutionis perpetuę debeat sanctione laxari: ea tantum præcipiens thesauris publicis exhiberi, quę exacta, & nō illata fuisse cōstiterit. Quartus post hęc sequitur Canon, de muntione prolis, quem proptę voluntatis adnifu omnis conuentus Sacerdotum, atq; etiam seniorū condere prælegerunt. Quintus Canon sequitur, ne defuncto Principe, relictam eius coniugem quisquam sibi, aut in coniugio, aut in adulterio audeat copulare. Sextus deinde sequitur Canō, vt exceptis seruis, vel libertis fiscalibus, nullus de seruitute quorumlibet, aut libertis deinceps ad Palatinum officium transeat. Quod si fecerint, presentis legis nostrę edicto ad proprię seruitutis iugū modis omnibus reducēdi sunt; qualiter a dominis suis, si superstitēs sunt, aut eorū propinquis, quibus

Tributum aliis.  
M. II.Subiacet habet  
Codex M. f. Le-  
gum V. visigot. Ex-  
cus. reiacet & M.  
II. Toletani.F. Tu. hu-  
lent. C. M.  
J. Toletani.

quibus decedentium successio ex lege debetur, seruituti tradantur. Post hęc septimus est Canon, de his, qui pro accidentia iurgiorum altaria nudare præsumunt, vel luminaria Ecclesię subtrahunt. Octauus quoq; Canon sequitur, ne admonente Metropolitano quisquam ex confinitimis ad locum, vbi inuitatur, venire contemnat. Nonus quoq; Canon sequitur, de confirmatione Concilij Toletani duodecimi, quod factum est anno primo glorię nostrę. Decimus huic Canon adiungitur, vbi speciali sententia definitur, vtrum audeant ministrare hi, qui pœnitentię in Sacerdotio cōstituti accipiunt. Vndecimus quoq; Canon habetur, ne quis alienum Clericū, vel Monachum suscipiat fugientem. Duodecimus post hęc Canon scribitur, de nō excommunicandis a proprio Episcopo personis illis, quę ad Metropolitanum suum negocia sua suggesturi accesserint. Vltimus & tertiusdecimus post hunc Canon subsequitur, de relatione gratiarū, quę post peractionem Concilij, Deo, & Principi persoluuntur. Quę omnia præmissa Synodalia institutionum decreta, a præsentī die, vel tempore, omni cura, omniq; diligentia per cunctas regni nostri prouincias decernimus obseruanda. Qualiter & perspicuum auctoritatis validę fastigium subeant, & perpetuo vigoris ordine solidata persistant. Quamobrem sacrę huius legis oraculo omnibus generaliter religiosis, atq; etiam laicis sub regni nostri ditione manentibus interdiciamus pariter, & iubemus, vt prædicta Synodalia gesta nullus contemnat; nullus etiam præterire, aut conuellere audeat; nemo notus harū constitutionum iura resoluat; nemo incognitus nescientię suę obiectibus excusare se conijciat: nam a præmemorato superiūs die, & tempore, & auctoritatis debitę vigore pollebunt, & institutionum suarum regulis cunctorum vniuersitas astringetur. Si quis autem huius nostrę legis violator extiterit; ac non potius ea, quę præmissa sunt custodierit; & diutina Ecclesiasticę disciplinę excōmunicationem excipiat, & decimam partem rei suę fisci partibus sociandam amittat. Quod si nihil habuerit facultatis, vnde prædictam cōpositio nē persolvere possit; absq; aliquo infamia sui, quinquaginta eum oportebit ictibus verberari. Huius igitur legis nostrę decretū, quod in confirmatione huius sacri Cōcilij noscitur promulgatum, gloriosę manus nostrę exaratione subscripsimus, & ad perennē memoriā, valorem ei perpetuum innodamus.

Vestigium habet excus.  
leg. V. visig. Codex, vcl a  
manibus omnibus M. II.Nescientia se obiectibus  
excusare conijciat Tolet.  
M. II.In legibus V. visig. absq;  
aliqua infamia sui. Su-  
pra tamen hęc vox ali-  
quoties vsurpata.

Edita

Edita lex in confirmatione Concilij, Toletu, sub die Idus Nouembris, Era DCC. XXI. anno quoque feliciter quarto regni gloriæ nostræ, in Dei nomine. Eruius Rex.

### De subscriptionibus. 13. Concilij Toletani.

**I**n hac generali Synodo pauci subscribunt Episcopi, quadraginta octo; per Procuratores verò viginti septem. Ex his aliqui in alijs Concilijs interfuerunt, cum à duodecimo Concilio, vsq; ad decimum tertium, duo vel tres anni intercesserint: ita est fragilis humana conditio. Qui in alijs interfuerunt, sunt Antonius Bastitanus, qui in. 12. Toletano subscribit: & Atula Cauriensis in eadem. Argibundus Eliberitanus per Vicarium, in. 12. Toletano. Concordius Palentinus, in. 12. Toletano. Deodatus Segobricensis, qui in. 12. Tolet. Eufraſius Lucensis, & Ella Segontiensis, uterq; in. 12. Tolet. sicut Froaricus Portucalensis, & Felix Dianiensis, & Gundulfus Lamecensis, & Gaudentius Valericensis, & Iulianus Regia urbis, & Ioannes Pacensis, & Luiba Bracarenſis, & Leander Illicitanus, & Palmatus Vrcitanus, & Reparatus Visensis, & Recilanus, qui & Recilla Accitanensis, & Sisebaldo Tuccitanus, & Stephanus Emeritensis, & Samuel Malacitanus, & Theodericus Astigitanus, & Tructemundus Elborensis, & Theodulphus Vnigirus Abelenſis: omnes in. 12. Tolet. subscribunt, sunt numero viginti quatuor. Qui verò mortuis succedunt, maiori in numero sunt; nimirum Asturius Setabitanus, qui Isidoro successit, in. 12. Tolet. Ala Olyssipponensis, qui Theoderico, in Emeritensi. Asturius Tyrassonenſis, qui Elpidio, in. 6. Toletano. Aurelius Asturicensis, qui Isidoro, in. 3. Bracarenſi. Ansemundus Lotobensis, qui Anahelio, in. 6. Toletano. Bellitus Osonobensis, qui Exarno, in Emeritensi. Crescitarus Beterrensſis, qui Petro, in. 4. Toletano. Cicilius Detorsanus, qui Aprila, in. 8. Tolet. Cuniuldus Italicensis, qui Speraindeo, in. 12. Tolet. Cyprianus Tarraconensis, qui Protasio, in. 7. Toletano. Clarus Elnensis, qui Acutulo, in. 6. Tolet. Eufendus Ilerdensis, qui Gaudiolano, in. 8. Tolet. Eufraſius Calagurritanus, qui Gabino, in. 8. Tolet. Florus Mentefanus, qui Valdefredo, in. 10. Tolet. Floresindus Hispalensis, qui Iuliano, in. 12. Tol. Gratinus Egabrenſis, qui Deodato, in. 7. Tol. Gregorius Oretan. qui Argemundo, in. 11. Tol. Godiscalcus Osenſis, qui Eusebio, in. 8. Tol. Gandilanus Empurit. qui Donodei, in. 8. Tol. Holemūdus Salmant. qui Prouidetio, in. 12. Tol. Hilarius Auriensis, qui Sona, in. 8. Tol. Idacius

Idacius Barcinonensis, qui Quirico, in. 10. Tolet. Ioannes Egarenſis, qui Eugenio, in. 4. Tol. Iacobus Gerundensis, qui Taloni, in. 8. Tolet. Leubericus Vrgelitanus, qui Maurello, in. 9. Toletano. Miro Conimbriensis, qui Cantabro, in Emeriten. Monofonſus Egitanensis, qui Selua, in Emeriten. Mumulus Cordubensis, qui Euforo, in. 8. Tolet. Olipa Segobriensis, qui Sempronio, in. 12. Tol. Opa Tudensis, qui Genetio, in. 12. Tolet. Proculus Bigastrenſis, qui Giberio, in. 10. Tolet. Primus Agathensis, qui Georgio, in. 8. Tolet. Rogatus Beatensis, in. 11. Tolet. Reginicius Aucensis, qui Lothario, in. 8. Tol. Sarmata Valentinus, qui Hospitali, in. 12. Tolet. Sempronius Arcauicensis, qui Mumulo, in. 11. Tolet. Sona Oxomensis, qui Seueritano, in. 12. Tolet. Sunifredus Carbonensis, qui Selua, in. 6. Tolet. Stephanus Carcaſſonenſis, qui Siluestro, in. 8. Vincentius Magalonensis, qui Genesio, in. 4. Tolet. Vnigirus Abelenſis, qui Asfatio, in. 12. Tolet. Valderedus Casaraugustanus, qui Taloni, in. 9. Tol. Uvisfredus Ausonensis, qui Guericco, in. 8. Tolet. Subscribunt Abbates pro se, octo; alij, ut Vicarij Episcoporum, & viri illustres ex officio Palatino. Animaduertendum nouarum sedium subscriptiones hic poni, quæ in alijs Concilijs non extant: ut Potentinus Vticensis: fortè ex Utica negotiorum causa Toletum venit, & Concilio interfuit. Potentinus Verecensis, noua etiam subscriptio. Subscribunt etiam Reginicius Aucensis per Vicarium, & Stercorius Aucensis: fortè prior infirmitate oppressus; vel atate grauatus cesserat Episcopatu, unde per Vicarium subscribit.

### Notæ in Concilium. XIII. Toletanum.

Cap. 2. **T**Rabale] Lege: Et trabale Regum sanctione iudicium. Vt enim à Vergilio dicitur telum trabale; ab Horatio, & Cicerone clauus trabalis; à Statio, hasta trabalis; pro magnis videlicet, atque instar trabis, ita hic iudicium trabale dicitur pro ingenti, sauo, & irremocabili.

Cap. 4. **P**rolis Regiæ] De custodienda salute Regi, ac defensione prolis eorum habes Concil. Tolet. 5. c. 2. & de dilectione adhibenda proli Regiæ Concil. Tol. 6. c. 16. & Concil. Tol. 15. in epist. Egici Regis.

Cap. 6. **T**ortores] Gothorum legibus cautum erat lib. 5. tit. 7. l. 10. & 11. ne libertus iniuriam faceret domino suo; alioqui addicendi eum

Hhh iterum

„ iterum seruituti potestatem habebat, & l. 17. Ne liberti, vel pro-  
 „ genes eorum cum posteritate patroni, aut coniugia connectant, aut  
 „ eis insolentes existant.

Cap. 7 Qui faciunt opus Domini fraudulenter] *Locus est Hieremia*  
*c. 48. hoc modo: Qui facit opus Domini fraudulenter, siue negligē-*  
*ter (cui respondet vox αμελῆς, quæ est apud Septuaginta) de sinig,*  
*duo sequentia verba.*

Cap. 8. Quibus Apostolus ita obedire præcepit] *ad Hebræos, c. 13.*  
 „ dicitur: Obedite prepositis vestris, & subiaccete eis: ipsi enim perui-  
 „ gilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri; ut cum gau-  
 „ dio hoc faciant, & non gementes.

Cap. 8 Primæ sedis accedant.] *Hæc tria nomina supremam dignitatē*  
*in Ecclesia in suo ordine significāt, Prima sedes, Primas, seu Pri-*  
*matus, & Metropolitanus. Prima sedes, suprema Ecclesia pote-*  
*stas, & quæ est caput totius catholice Ecclesie, is est Romanus Pō-*  
*tifex. Ita Synodus. 300. Episcoporum in causa fidei Marcellino*  
*summo Pontifici respondit: Ore suo condemnatus est, ore suo anathe-*  
 „ matizatus, accepit maranatha: Nemo enim iudicauit Pōtificem,  
 „ nec Præsul Sacerdotem summū: quia prima sedes non iudicatur à  
 „ quoquam. V surpatur tamen prima sedes interdum pro sede Archie-  
 „ piscopali; ea videlicet causa, quod sicut summus Pontifex omnium  
 „ Ecclesiarum in uniuerso orbe primus, & Princeps, & Pater, & ca-  
 „ put est, ita & Archiepiscopus, Episcoporum, quos in sua habet pro-  
 „ uincia, obtinet primum locum. Hinc Concilio. 4. Carthaginens. in  
 „ subscriptionibus, Donatianus Talabricensis primæ sedis Episcopus  
 „ subscribit: & in Tolet. 5. & alijs Hispaniæ Concilijs Carthaginen-  
 „ sis, Tarraconensis, Narbonensis, Emeritensis, Bracarensis, &  
 „ Hispalensis, sedes primæ dicuntur. Et Concil. Carthag. 3. c. 26. caue-  
 „ tur, ut primæ sedis Episcopus non appelletur Princeps Sacerdotum,  
 „ aut summus Sacerdos, aut aliquid huiusmodi; sed tantum trimæ  
 „ sedis Episcopus: estq; apud Gratian. dist. 99. Primæ sedis. De qua  
 „ re vide Rufum in Molinaum. Primas dicitur Episcopus, qui est  
 „ caput totius provincie. Sic Concilio Carthaginens. 2. c. 12. ut incō-  
 „ sulto Primæ cuiuslibet provincie, nemo præsumat Episcopum or-  
 „ dinare: ibi enim pro Metropolitanum accipitur; ut pote cum hoc mu-  
 „ nus ad solum Metropolitanum pertineat, ut ex multis Concilijs  
 „ liquet: & Concil. Mileuitano Primas ponitur Numidia, & Mau-  
 „ ritania. Vnde in unaquaq; provincie Metropolitanus Primas voca-  
 „ batur. Accipitur etiā uniuersalius Primatus appellatio pro ijs, qui  
 „ ius habent supra Metropolitanos, ex Concil. Chalcedon. cap. 9. Si  
 „ verò

„ verò contra ipsius provincie Metropolitanum Episcopum, Episco-  
 „ pus, siue Clericus habeat controuersiam, pergant ad ipsius diœcesis  
 „ Primates, aut certè ad Constantinopolitanæ Regiæ ciuitatis sedem.

*Qui Canon doctissime & eruditissime explicatur à Francisco Tur-*  
*riano lib. 3. pro epist. Pōtif. c. 4. Principem diœcesis, vel Primatem,*  
*Romanum Pontificum intelligete. Sic in Hispania Archiepiscopus*  
*Toletanus vocatur Primas, eo quod supra Hispalensem, Compostel-*  
*lanam, Bracarensem, Elborensem, Ulyssipponsem, Granatensem,*  
*Casaraugustanam, Valentinam, Burgensem, Tarraconensem, &*  
*Narbonensem ecclesias Metropolitanas ius & Primatum habeat.*  
*De qua re fusius supra in opusculo nostro de Primatu ecclesie To-*  
*letanae disseruimus.*

C. 10. Frater noster Gaudentius] *Subscribit Concil. 12. Toletano*  
*Gaudentius Valerianensis, non Valentinensis Episcopus, ut habent*  
*excusi. Idem Gaudentius subscribit. 14. Tolet. Concil. ubi Vale-*  
*rianensis ecclesie dicitur Episcopus.*

C. 10. Si enim regulæ præcedentium Patrum] *Sic in Concil. Tol.*  
 „ 4. c. 53. *Hi, qui in discrimine constituti pœnitentiã accipiunt, nulla*  
 „ manifesta scelera confitentes, sed tantum se peccatores esse prædi-  
 „ cantes, huiusmodi, si reualuerint, possunt etiam per morum probita-  
 „ tem ad gradus Ecclesiasticos peruenire. Qui verò ita pœnitentiã  
 „ accipiunt, ut aliquod mortale peccatum se perpetrasse publicè fa-  
 „ teantur, ad Clerum vel honores Ecclesiasticos peruenire nullatenus  
 „ poterunt; quia se confessione propria notauerunt.

C. 10. A malis actibus vacat] *Sic Augustinus cap. 53. de Ecclesiast.*  
 „ dogmat. & habetur de cōsec. dist. 2. c. *Quotidie, his verbis: Omnibus*  
 „ *Dominicis diebus communicandum hortor: si tamen mens in affe-*  
 „ *ctu peccandi non sit. Nam si adhuc habet voluntatem peccandi,*  
 „ *grauari magis dico Eucharistie perceptione, quàm purificari. Isi-*  
 „ *dorus etiam lib. 1. Ecclesiasticorum officiorum, capite de sacrificio,*  
 „ *dicunt aliqui (inquit) nisi aliquo interueniente peccato, Euchari-*  
 „ *stiam quotidie accipiendam: hunc enim panem dari, iubente Dño,*  
 „ *quotidie nobis postulamus; dicentes, Panem nostrum quotidianum*  
 „ *da nobis hodie: quod quidem benè dicunt, si hoc cum religione, & de-*  
 „ *uotione, & humilitate suscipiunt; ne fidendo de iustitia, superba præ-*  
 „ *sumptione id faciant. Caterum si talia sunt peccata, quæ quasi mor-*  
 „ *tuum remoueant ab altari, prius agenda pœnitentia est, ac sic dein-*  
 „ *de hoc salutiferum medicamentum suscipiendum. Et Concil. Trid.*  
 „ *sess. 13. c. 7. decernitur, ut nullus etiam Sacerdos, sibi conscius pec-*  
 „ *cati mortalis, absq; præmissa sacramentali confessione, ad sacram-*

- Eucharistiam accedere debeat. Uvalafridius de rebus Ecclesiast. c. 20. tradit alios rariùs, alios crebriùs, alios quotidie cōmunicandum precipere. D. Ambros. lib. 4. de Sacrament. c. 5. Si quotidianus est panis, cur post annum illum sumis? quem iam modum Graci in Oriente facere cōsueuerunt. Accipe quotidie quod quotidie tibi profuit: sic uiue, ut quotidie merearis accipere. Qui non meretur quotidie accipere, nō meretur post annum accipere. Vide quæ dicat D. Thom. opusculo de Sacramēto altaris: Si quis (inquit) ad suscipiendum Dominum mundus fieri uult, primò debet per aquam lacrymarum lauari: secundo per opera pœnitentiæ torqueri: tertio per feruorem amoris Dei, à carnalium desideriorum humore sicari. Quod idem Thomas pluribus uerbis enarrat. Ille enim in sindone munda inuoluit Iesum, qui mente pura ipsum suscepit, Hieronym. in Matth. c. 27. Et idem Thom. 3. p. q. 83. art. 3. De modo suscipiendi synaxim, uide Can. 101. Concilij sexti generalis: quare dicitur: Si quis uoluerit synaxis tempore, communicare purissimo Christi corpore, Et coram ipso participatione esse, manus in formam crucis figurans sic aseat, Et suscipiat gratiæ communionem.*
- C. 10. Pœnitens enim abstinere] *Qualiter pœnitentiæ detur Cōcil. 3. Tolet. c. 12. habetur, Et in epistola Leonis ad Rusticum: in qua etiam prohibetur, ut nulla negociationis lucra pœnitentes exerceant.*
- C. 10. Id est mortalium] *Sic interpretatur locum hunc Hisychius in Leuit. cap. 21.*
- Cap. 11. Patrum præcedentium sententiæ] *Ita definitum est in Concil. Nicano c. 17. Et Sardic. c. 18. Antiochen. c. 13. Et Constantinop. c. 3. Carthag. 3. c. 44. Et 21. Tolet. 2. c. 2. Et Bracar. 1. cap. 8. Et epistola Innocentij ad Victor.*
- C. 11. Nemo fugientem] *De Clericis desertoribus Concil. Hispal. 2. cap. 4.*
- C. 11. Clericum nemo follicitare] *Epistola Leonis id cauetur, ad Anastasium c. 9. Et decreto Gelasij generali cap. 6. De non recipiendis Clericis uagis, Et infirmata ordinatione, quæ sine consensu proprii Episcopi fit, Concil. Bracarenf. 3. cap. 33.*
- Cap. 11. Octo dies iuxta legum sanctionem] *Consule leges Uuifegoth. lib. 9. tit. 6. leg. 3.*
- Villicus] *Infra Vicarius alius à villico est: cuius mentionem copiosam inuenies lib. leg. Uuifegoth. De his autem nominibus Et officijs, uide quæ annotauimus, de dignitatibus Et officijs Gothorum. De villico habes in leg. Uuifegoth. lib. 11. tit. 1. leg. 2.*

INCI-

641

# INCIPIUNT CAPITULA Cōcilij Toletani. XIII. decem & septem Episcoporum, anno quinto Eruigij Principis facti, Era DCC. XXII.